ครม. มีมติเมื่อวันที่ 19 ก.พ. 2545 อนุมัติให้ กษ. กลับเข้าเป็นสมาชิกองค์การระหว่างประเทศ
รวม 3 องค์การ ท่ีรวมถึงสภาวิจัยและพัฒนายางระหว่างประเทศ (IRRDB) ตามที่ กษ. เสนอ

4. กษ. รายงานว่า สมาคมประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติ (ANRPC) เป็นองค์กรระหว่างประเทศที่ก่อตั้งขึ้นในปี
พ.ศ. 2513 (ค.ศ. 1970) ส านักงานใหญ่ตั้งอยู่ท่ีกรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย มีหน้าที่ศึกษาสถานการณ์ยางของ
โลก ปัญหาต่างๆ ที่ส่งผลกระทบต่อยางธรรมชาติ และช่องทางพัฒนาอุตสาหกรรมยาง ส่งเสริมสนับสนุนประเทศสมาชิก
ในการท างานวิจัยและพัฒนาท้ังในด้านการผลิตการแปรรูป การตลาดและการใช้ยางธรรมชาติ

4.2 ค่าบ ารุงสมทบเพิ่มเติมจากค่าบ ารุงพ้ืนฐาน โดยสมาคมจะจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี เมื่อได้ยอด
งบประมาณรายจ่ายทั้งหมดแล้ว หักด้วยค่าบ ารุงสมาชิก พื้นฐาน 5,000 ดอลลาร์สหรัฐ ส่วนที่เหลือแบ่งตามอัตราส่วน
ของผลผลิตยางในประเทศย้อนหลัง 2 ปี

4.3 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการเป็นเจ้าภาพจัดประชุมและค่าใช้จ่ายในการส่งผู้แทนไปร่วมประชุม
5. สภาวิจัยและพัฒนายางระหว่างประเทศ (IRRDB) เป็นสภาที่ตั้งขึ้นในปี พ.ศ. 2473 (ค.ศ. 1930) ส านักงาน

ใหญ่ตั้งอยู่ที่กรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย เป็นองค์กรพัฒนาเอกชน (non-govenmental organization) มีหน้าที่
ควบคุมและวางนโยบายการวิจัยและพัฒนายางระหว่างสถาบันที่เป็นสมาชิก และให้การสนับสนุนและประสานงาน
ระหว่างประเทศสมาชิก ให้เกิดความร่วมมือกันในการท